
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82702 

  Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή «Λιμένας Εμπορειού», Δ.Κ. Πυρ-

γιού, Δ.Ε. Μαστιχοχωρίων, Περιφερειακής Ενό-

τητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει.

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ. 47/τ.Α’/2015), 

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α’/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 

ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26.05.2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπ’ αριθμ. 32906/6-6-2017 (ΦΕΚ 2033/τ.B’/

13-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με την μεταβίβαση αρμοδιο-

τήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικη-

τικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον Προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

ΑΔΑ και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

αυτής.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α’/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και το άρθρο 11 

του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α’/08-08-2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 

«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α’) (ΦΕΚ 

15/τ.Α’/28-01-2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη-

τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 

έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 

και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 

του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 

της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε. 

7. Την από 24-11-2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 

ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον καθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Λιμένας 

Εμπορειού», Δ. Κ. Πυργίου, Δ. Ε. Μαστιχοχωρίων, Περι-

φερειακής Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

και το τοπογραφικό διάγραμμα του Ιωάννη Νικολαΐδη, 

Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακί-

δα που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2017, ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε από την Δημητράκη Λεμονιά, Τοπογράφο 

Μηχανικό ΠE/A’, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου 

Δημόσιας Περιουσίας Χίου στις 24-11-2017.

8. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την έκθεση της ανωτέ-

ρω Επιτροπής α) Η προς καθορισμό περιοχή δεν εμπίπτει 

στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση και δεν 

εμπίπτει στις περιοχές που αίρεται ο κοινόχρηστος χα-

ρακτήρας του αιγιαλού σύμφωνα με το ΕΜΠ. Φ.900/40/

827227/Σ.366/19-07-2015 εμπιστευτικό έγγραφο του 

Γ.Ε.Σ., β) Στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού 1) δεν υπάρ-

χουν παράκτιοι φυσικοί πόροι, 2) υπάρχουν παράκτια 

τεχνικά έργα (κρηπιδώματα, προβλήτες), 3) στην περιοχή 

υπάρχει κτηματολόγιο, 4) έχει οριστεί Αρχαιολογικός χώ-

ρος, Μνημεία τα οποία προστατεύονται από τις διατάξεις 

του ν. 3028/2002 και 5) στην περιοχή υπάρχει Χερσαία 

Ζώνη Λιμένα Εμπορειού του Λιμενικού Ταμείου Χίου και 

γ) Δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για την ύπαρξη παλαι-

ού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 του ν. 2971/2001.

9. Το με Α.Π. 23670/12-12-2017 έγγραφο της Κτημα-

τικής Υπηρεσίας Χίου (πρώην Αυτοτελές Γραφείου Δη-

μόσιας Περιουσίας Χίου), με το οποίο διαβιβάζονται τα 

παραπάνω, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 24-11-2017 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 

καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 24

401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.09 10:23:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ402 Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018

θέση «Λιμένας Εμπορειού», Δ.Κ. Πυργίου, Δ.Ε. Μαστι-
χοχωρίων, Περιφερειακής Ενότητας Χίου, Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου και το τοπογραφικό διάγραμμα του Ιω-
άννη Νικολαΐδη, Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:500, 
σε μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2017, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δημητράκη Λεμονιά, 
Τοπογράφο Μηχανικό Π E/A’, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Χίου στις 24-11-2017.

Β. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι-
αγράμματος:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε 
προβολή ΕΓΣΑ 87.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή 1’, 2’, 3’, 4’, 5, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 
13’, 14’, 15’, 16’, 17, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’, 24’, 25’, 26’, 27’, 
28’, 29’, 30’, με την οποία καθορίζεται ζώνη παραλίας με-
ταβαλλόμενου εύρους, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του 
άρθρου 2 του ν. 2971/2001, της οποίας οι κορυφές έχουν 
συντεταγμένες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου, 
σε προβολή ΕΓΣΑ 87.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα του καθορισμού να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 27 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Διοικητικού Οικονομικού Β. Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(APΘPO 3 ΝΟΜΟΥ 2971/2001)

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού - 
Παραλίας στην περιοχή «Λιμένας Εμπορειού» - Δ.Κ. Πυρ-
γίου, Δ.Ε. Μαστιχοχωρίων, Δήμου Χίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Στη Χίο σήμερα 24 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Παρα-
σκευή, στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας 
Χίου οι υπογεγραμμένοι:

1. Βουδούρης Ανέστης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Β’, 
υπεύθυνος του Α.Γ.Δ.Π.Χ., αναπληρωτής του Προϊστα-
μένου της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, ως Πρόεδρος, 

2. Δημητράκη Λεμονιά ΠΕ/Α’ Μηχανικών, υπάλληλος 
του Α.Γ.Δ.Π.Χ., αναπληρώτρια της Άρτεμις Καραγεωργίου, 
Μηχανικού ΠΕ/Β’ της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου, ως μέλος, 

3. Φραγκιάς Χρήστος, Αντιπλοίαρχος Λιμενικού Σώμα-
τος, Κεντρικός Λιμενάρχης Χίου, ως μέλος, 

4. Κουτσίδου Ευγενία, Περιβαλλοντολόγος ΠΕ/Β’, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού (ΠΕ.ΧΩ.Σ.) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Β. Αιγαίου, ως μέλος (η οποία δεν προσήλθε 
λόγω κωλύματος αν και νομίμως προσεκλήθη), 

5. Ανωγιαννάκης Νικόλαος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
Προϊστάμενος Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης Δήμου Χίου, 
ως μέλος και

6. Σπύρος Φιλιππίδης, Εφοριακός ΔΕ/Α’, υπάλληλος 
του Α.Γ.Δ.Π.Χ., αναπληρωτής της Ελευθερίας Γέραλη, 
Μηχανικού ΤΕ/Β’ της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας 
Περιουσίας Αιγαίου, ως γραμματέας,

που ορίστηκαν με την αριθ. πρωτ. 29395/19-05-2017 
(ΑΔΑ: 72ΩΠΟΡ1Ι-8ΝΝ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 39516/31-10-2017 
(ΑΔΑ: 6ΜΟΧΟΡ1Ι-ΡΙ7) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, και αποτελούν την 
ανωτέρω Επιτροπή, συνεδρίασαν μετά την αριθ. πρωτ. 
10194/31-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου για τον 
καθορισμό ορίων Αιγιαλού - Παραλίας στην περιοχή 
«Λιμένας Εμπορειού» Δ.Κ. Πυργίου, Δ.Ε. Μαστιχοχωρί-
ων Δήμου Χίου.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Την αριθ. πρωτ. 6833/01-08-2016 αίτηση του Κων-

σταντίνου Κοκόλη διά του μηχανικού Ιωάννη Νικολαϊδη 
πολιτικού μηχανικού με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων του αιγιαλού-παραλίας στην προαναφερθείσα 
περιοχή.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3. Τα άρθρα 105 και 106 του π.δ. 111/2014 που αφο-
ρούν την οργάνωση των Περιφερειακών Δ/νσεων και 
των Αυτοτελών Γραφείων Δημόσιας Περιουσίας (ΦΕΚ 
178/Α’/2014).

4. Την αρ. πρωτ. 2/14955/0004/17-03-2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 484/Β’/31-03-2015).

5. Την αρ. πρωτ. 2/59202/0004/07-10-2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα:«Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 2177/Β’/09-10-2015) τροποποίηση της ανωτέρω 
(4) παραγράφου.

6. Την αριθ. πρωτ. οικ. 33447/19-05-2015 (ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ 08-06-2015) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. πρωτ. 74864/27-10- 2015 όμοια 
(ΑΔΑ:7ΒΙ7ΟΡ1Ι-ΘΑΕ).

7. Το ΕΜΠ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 έγγρα-
φο του Γ.Ε.Σ. με το οποίο: α) Κρίθηκε σκόπιμη η χάραξη 
αιγιαλού-παραλίας σε όλη την Επικράτεια και β) απέστει-
λε στην Περιφερειακή Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου όλες εκείνες τις περιοχές των υποβάθρων που 
εξαιρούνται από την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο και 
αίρεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του αιγιαλού σύμ-
φωνα με το άρθρο 17 του ν. 2971/2001.

8. Το γεγονός ότι η υπό καθορισμό περιοχή δεν εμπί-
πτει στις ανωτέρω απαγορεύσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 403Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018

9. Το από Ιούνιο 2017 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Ιωάννη Νικολαΐδη πολιτικού μηχανικού, σε κλίμακα 
1: 500, σε μία πινακίδα, που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 24-11-2017 από την Δημητράκη Λεμονιά Τοπογρά-
φο μηχανικό του Αυτοτελούς Γραφείου Δ.Π. Χίου, όπως 
ορίζει το άρθρο 20 του ν. 719/1977 και το αρ. πρωτ. 
1121409/35/1/24-1-2000 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Δημό-
σιας Περιουσίας και Εθνικών Κληρ/των- Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Την αντίληψη που σχηματίσαμε από την επιτόπια 
μετάβασή μας στις 31 Οκτωβρίου 2017, μετά την με αριθ.
πρωτ. πρόσκληση του 10194/31-10-2017 Προέδρου, 
περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και 
των λοιπών συναφών στοιχείων καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 
του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) "Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις" και συγκεκριμένα:

Α) Περιγραφή μορφολογίας εδάφους: Η προς καθορι-
σμό περιοχή είναι στο νότιο και βόρειο τμήμα βραχώ-
δης και στο υπόλοιπο τμήμα ημιπεδινή κατά το μήκος 
της ακτογραμμής. Η κλίση του εδάφους είναι σχετικά 
μικρή σε όλο το μήκος του κόλπου, εκτός του νότιου 
και βόρειου βραχώδης, που είναι μέτρια, όπως φαίνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα. Η βλάστηση περιλαμβάνει 
αλμυρίκια, θάνους, κάκτους, αγριόχορτα και αγριόσκι-
νους. Κτίσματα εντός της ζώνης του αιγιαλού, υπάρχουν 
στο βόρειο τμήμα της υπό καθορισμό περιοχής και κα-
τασκευές (προβλήτες, σκαλοπάτια και πέτρινα τοιχία, 
όπως φαίνονται και στο Τοπογραφικό Διάγραμμα) είναι 
μη νόμιμα και δεν λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθο-
ρισμό των ορίων αιγιαλού - παραλίας.

Β) Κατάσταση ακτής: Στο βόρειο και νότιο τμήμα η 
ακτή είναι βραχώδης και στο υπόλοιπο τμήμα της ακτο-
γραμμής υπάρχει παραλία με χοντρό και μαύρο βότσαλο, 
όπως φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα. Η ακτή 
είναι ομαλή, χωρίς μεγάλη υψομετρική διαφορά.

Γ) Κατάσταση θαλάσσιου χώρου: Σε απόσταση μικρό-
τερη του 0.1 ν.μ από την ακτή, βρίσκεται η ισοβαθής των 
10 μέτρων, ενώ εντός του όρμου τα βάθη κυμαίνονται 
από 0, 4 έως 5, 0 μέτρα. Ο βυθός είναι αμμώδης. Το ανά-
πτυγμα πελάγους είναι ευρύ.

Ύφαλοι και Ξέρες: Στο βόρειο τμήμα της εισόδου του 
κόλπου, υπάρχουν δύο (2) βράχοι πάνω από την επιφά-
νεια της θάλασσας, ενώ στο νότιο τμήμα υπάρχει ύφαλος 
(ξέρα).

Δ) Παλίρροιες - Ρεύματα: Κατά τη διάρκεια της παλίρ-
ροιας η στάθμη της θάλασσας ανεβαίνει ή κατεβαίνει 
κατά 0, 30μ. όταν πνέουν νότιοι ή βόρειοι άνεμοι αντί-
στοιχα. Το Θαλάσσιο ρεύμα συνήθως κατευθύνεται αντί-
θετα προς τον πνέοντα άνεμο παράλληλα προς τις ακτές 

του όρμου. Το ρεύμα είναι ισχυρότερο όταν η κατεύθυν-

σή του είναι βόρεια και πιο ασθενές όταν είναι νότια.

Ε) Επικρατούσες καιρικές συνθήκες: Επικρατούν οι 

ίδιες καιρικές συνθήκες που επικρατούν σ’ όλο το Β.Α. 

Αιγαίο. Τους χειμερινούς μήνες πνέουν Βόρειοι και Νό-

τιοι άνεμοι ισχυροί, την Άνοιξη Β.Δ. και Βόρειοι ισχυροί 

μέχρι μέτριοι, το Θέρος Βόρειοι μέτριοι (μελτέμια) και το 

Φθινόπωρο διάφοροι ασθενείς.

Στην υπό χάραξη περιοχή, είναι εκτεθειμένη στους 

Ανατολικούς και Νοτιοανατολικούς ανέμους, ενώ είναι 

προστατευμένη από τους υπόλοιπους ανέμους.

11. Το γεγονός ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού: 

α) δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι, β) υπάρχουν 

παράκτια τεχνικά έργα (κρηπιδώματα, προβλήτες), 

γ) στην περιοχή υπάρχει κτηματολόγιο, δ) έχει οριστεί 

Αρχαιολογικός χώρος, Μνημεία τα οποία προστατεύ-

ονται από τις διατάξεις του ν. 3028/2002 και ε) στην 

περιοχή υπάρχει Χερσαία Ζώνη Λιμένα Εμπορειού του 

Λιμενικού Ταμείου Χίου.

12. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν φυσικές ενδείξεις για 

την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 6 

του ν. 2971/2001, αποφασίζει:

Α) Καθορίζει επί του προαναφερθέντος τοπογραφικού 

διαγράμματος την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 της οποίας οι 

κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 

εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, σε 

προβολή ΕΓΣΑ 87.

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή 1’, 2’, 3’, 4’, 5’, 6’, 7’, 8’, 9’, 10’, 11’, 12’, 

13’, 14’, 15’, 16’, 17’, 18’, 19’, 20’, 21’, 22’, 23’, 24’, 25’, 26’, 27’, 

28’, 29’, 30’, με την οποία καθορίζεται ζώνη παραλίας με-

ταβαλλόμενου εύρους, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 

οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 του 

άρθρου 2 του ν. 2971/2001, της οποίας οι κορυφές έχουν 

συντεταγμένες του Κρατικού Τριγωνομετρικού Δικτύου, 

σε προβολή ΕΓΣΑ 87

Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως κάτωθι:

Ο Πρόεδρος

ΑΝΕΣΤΗΣ ΒΟΥΔΟΥΡΗΣ

Τα Μέλη

ΛΕΜΟΝΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΗ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΣ

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΟΥΤΣΙΔΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΩΓΙΑΝΝΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ404 Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 405Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ406 Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 407Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ408 Τεύχος Δ’ 24/07.02.2018

*04000240702180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


